
 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ:  565/2022  

ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ      ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ :  43223 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 33ης τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Χανίων 
 
 
ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  
 
 

     
Στα Χανιά, σήμερα την 23η Αυγούστου  2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 π.μ., η Οικονομική Επιτροπή 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
43233/19-08-2022 πρόσκληση που δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους δημοτικούς 

συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 και τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/09.08.2019 

τεύχος Α’). 
 
Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα έντεκα (11) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ήταν:  
 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ  ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 
 

1. Αλόγλου Αναστάσιος, Πρόεδρος  1. Νικηφοράκης Ιωάννης 

2. Γιαννακάκης Ιωάννης  2. Αποστολάκης Σπυρίδων 
3. Καλογριδάκης Μιχαήλ  3. Κουκουβιτάκης Γεώργιος 
4. Ψαρουδάκης Νεκτάριος  4. Πρωτοπαπαδάκης Κωνσταντίνος 
5. Ζερβουδάκη Ελένη    
6. Μαράκης Ιωάννης    
7. Σαρρής Ιωάννης    

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και Γραμματέας της Επιτροπής Ουρανία Τσουκαλά, υπάλληλος του Δήμου, για την 
τήρηση των πρακτικών. 
 
Από τους Προέδρους των Κοινοτήτων, οι οποίοι είχαν όλοι κληθεί, δεν συμμετείχε κανείς. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς από το σύνολο των έντεκα (11) μελών συμμετείχαν επτά (7) μέλη, ο 

Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 

   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής την, εντός ημερήσιας διάταξης, υπ’ αριθμ. πρωτ. 
43223/19-08-2022 εισήγηση του Τμήματος Προγραμματισμού,  Οργάνωσης και Ποιότητας της Δ/νσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 50143/30-09-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009287889 2021-09-30) 

Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Χανίων και της αναδόχου εταιρείας «Ίδρυμα Τεχνολογίας και 
Έρευνας» (ΙΤΕ). 

2. Το άρθρο 3 «Διάρκεια της σύμβασης – Τροποποίηση όρων σύμβασης», παράγραφο 2 της υπ’ αρ. 
Πρωτ. 50143/30-09-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009287889 2021-09-30) Σύμβασης στο οποίο 
αναφέρεται «…Η συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται, σύμφωνα με το άρθρο 

217 του Ν. 4412/2016, μετά από αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής μέχρι το 50% 
αυτής ύστερα από σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της διάρκειάς 
της, σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του 
αναδόχου και κατόπιν σύμφωνης γνώμης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης.» 

3. Το υπ’ αρθμ. Πρωτ. 86480/10-08-2022 (αρ. πρωτ. εισερχ. 42718/17-08-2022) έγγραφο της 
αναδόχου εταιρείας με θέμα «Αίτημα παράτασης της υπ’ αρ. 50143/30-09-2021 (ΑΔΑΜ: 
21SYMV009287889 2021-09-30) Σύμβασης παροχής υπηρεσιών του έργου «Ψηφιακές υπηρεσίες 

προβολής και διαχείρισης πολιτιστικών χώρων και δράσεων του Δήμου Χανίων» και χρονικής 
μετάθεσης του χρόνου παράδοσης των Π.Ε.6 και Π.Ε.7 (ΦΑΣΗ Γ) της σύμβασης»  

4. Το με ημερ. 17/08/2021 Πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου 
(ΕΠΠΕ). 

5. Την συνημμένη υπ.αριθμ. 3825/19-08-2022 (αρ. πρωτ. εισερχ. 43216/19-08-2022) Προέγκριση 
Τροποποίησης Νομικής Δέσμευσης (1η παράταση) από την ΕΥΔ ΕΠ Κρήτη 2014-2020 για το 

Υποέργο με Α/Α 1 και τίτλο: «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» της Πράξης 5032522. 

ΑΔΑ: ΨΛΝΦΩΗ5-ΟΓΕ



6. Τα αναφερόμενα στο άρθρο 217 «Διάρκεια σύμβασης παροχής υπηρεσίας» του Ν. 4412/2016 
όπως αυτό ισχύει. 

 
Δεδομένου ότι : 

1. Το αίτημα του αναδόχου υποβλήθηκε εμπρόθεσμα 
2. Η παράταση αυτή δεν ξεπερνάει το 50% της συνολικής διάρκειας της σύμβασης  και δεν επιφέρει 

καμία τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου αυτής. 
3. Η παράταση της διάρκειας εκτέλεσης της υπ’ αριθμ. πρωτ. 50143/30-09-2021 σύμβασης  είναι 

απαραίτητη για να μπορεί να γίνει η  χρονική μετάθεση των  Πακέτων Εργασίας 6 και 7  της 

ΦΑΣΗΣ Γ με την οποία ολοκληρώνεται η σύμβαση και οφείλεται στο γεγονός ότι η έναρξη 
υλοποίησης της ΦΑΣΗΣ Γ έπεται της ΦΑΣΗΣ Β η οποία έχει ημερομηνία ολοκλήρωσης την 
27/10/2022. 

4. Η παράταση του χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης με σκοπό την χρονική μετάθεση όλων των 

απαιτούμενων εργασιών και υπηρεσιών των παραδοτέων της ΦΑΣΗΣ Γ είναι απαραίτητη για την 

ορθή και άρτια ολοκλήρωση της σύμβασης, δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα του αναδόχου και δεν 

μεταβάλλει το οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης.  
5. Η επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου (ΕΠΠΕ) αποδέχτηκε το αίτημα του 

αναδόχου και ενέκρινε την σχετική συνολική παράταση (κατά τρεις μήνες) καθώς και την 

παράταση των επιμέρους Πακέτων Εργασίας. 
 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την παράταση του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης υπ’ αριθμ50143/30-09-
2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009287889 2021-09-30) σύμβασης κατά τρεις (3) μήνες συνολικά καθώς και των 
επιμέρους πακέτων εργασίας της σύμφωνα με το  σχετικό  πρακτικό της ΕΠΠΕ  ως εξής: 

 

Παραδοτέο Αρχική ημερομηνία παράδοσης Νέα ημερομηνία παράδοσης 

Π.Ε.6  
«Εκπαίδευση προσωπικού - 

πιλοτική λειτουργία» 
 

29/9/2022 
 

28/12/2022 

Π.Ε.7  
«Προβολή – Δημοσιότητα» 

 

29/11/2022 28/2/2023 

 
Το νέο χρονοδιάγραμμα του έργου διαμορφώνεται ως εξής: 
 

ΦΑΣΗ  
 

ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΠΕ) ΗΜ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

(ΑΡΧΙΚΗ) 

ΗΜ/ΝΙΑ ΛΗΞΗΣ 
(ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ) 

Α 

Πακέτο εργασίας 1: Ανάπτυξη 
διαδικτυακού πληροφοριακού 

συστήματος 

30/9/2021 28/2/2022 20/3/2022 

ΠΕ2: Δημιουργία πολυμεσικού υλικού 
άυλης πολιτιστικής κληρονομιάς 

30/9/2021 28/2/2022 20/3/2022 

ΠΕ3: Προμήθεια Οθονών για προβολή 
των πολιτιστικών δρώμενων 

(ψηφιακή σήμανση - digital signage) 

30/12/2021 29/3/2022 29/3/2022 

Β 

ΠΕ4: Προμήθεια εξοπλισμού για 
ζωντανή ψηφιακή μετάδοση μέσω 

του διαδικτύου (live streaming) 

30/3/2022 29/7/2022 27/10/2022 

ΠΕ5: Ψηφιακές υπηρεσίες Δημοτικής 
Πινακοθήκης 

30/3/2022 29/7/2022 27/10/2022 

Γ 
ΠΕ6: Εκπαίδευση προσωπικού - 

πιλοτική λειτουργία 
30/7/2022 29/9/2022 28/12/2022 

ΠΕ7: Προβολή - Δημοσιότητα 30/9/2022 29/11/2022 28/2/2023 

 
Η συνολική διάρκεια της υπ’ αρ. 50143/30-09-2021 σύμβασης από 14 μήνες παρατείνεται κατά τρεις (3) 

μήνες και αποτελείται από τρείς διακριτές Φάσεις (Α-Β-Γ) σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

ΑΔΑ: ΨΛΝΦΩΗ5-ΟΓΕ



Φά
σεις 

Πακέτα εργασίας 

Χρόνος σε μήνες 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

Α 

Πακέτο εργασίας 1:  
Ανάπτυξη διαδικτυακού 
πληροφοριακού συστήματος 

                          
   

  

Πακέτο εργασίας 2:  
Δημιουργία πολυμεσικού 
υλικού άυλης πολιτιστικής 
κληρονομιάς 

                          

   

  

Πακέτο εργασίας 3:  
Προμήθεια οθονών για 
προβολή των πολιτιστικών 
δρώμενων (ψηφιακή σήμανση 
- digital signage) 

                          

   

  

B 

Πακέτο εργασίας 4: 
Προμήθεια εξοπλισμού για 
ζωντανή ψηφιακή μετάδοση 
μέσω του διαδικτύου (live 
streaming) 

                          

   

  

Πακέτο εργασίας 5:  
Ψηφιακές υπηρεσίες 
Δημοτικής Πινακοθήκης 

                          
   

  

Γ 

Πακέτο εργασίας 6: 
 Εκπαίδευση προσωπικού – 
πιλοτική λειτουργία 

                          
   

  

Πακέτο εργασίας 7:  
Προβολή-Δημοσιότητα 

                          
   

  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών  και αφού δεν υπήρξε αντίρρηση  

 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 
40 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197/Α’/12-10-2020), το με  αριθμ. 86480/10-08-2022 (αρ. πρωτ. εισερχ. 

42718/17-08-2022) έγγραφο του Οικονομικού Φορέα ΙΤΕ Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας   και την αρ. πρ. 
50143/30-09-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009287889 2021-09-30)   Σύμβαση 

 
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

   Εγκρίνει την παράταση του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης της υπ’ αριθμ. 50143/30-09-2021 (ΑΔΑΜ: 

21SYMV009287889 2021-09-30) σύμβασης κατά τρεις (3) μήνες συνολικά καθώς και των επιμέρους 
πακέτων εργασίας της σύμφωνα με το  σχετικό  πρακτικό της ΕΠΠΕ  ως εξής: 

 

Παραδοτέο Αρχική ημερομηνία παράδοσης Νέα ημερομηνία παράδοσης 

Π.Ε.6  
«Εκπαίδευση προσωπικού - 

πιλοτική λειτουργία» 
 

29/9/2022 
 

28/12/2022 

Π.Ε.7  
«Προβολή – Δημοσιότητα» 

 

29/11/2022 28/2/2023 

 
Το νέο χρονοδιάγραμμα του έργου διαμορφώνεται ως εξής: 
 

ΦΑΣΗ  ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΠΕ) ΗΜ/ΝΙΑ ΗΜ/ΝΙΑ ΗΜ/ΝΙΑ ΛΗΞΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΛΝΦΩΗ5-ΟΓΕ



 ΕΝΑΡΞΗΣ ΛΗΞΗΣ 
(ΑΡΧΙΚΗ) 

(ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΗ) 

Α 

Πακέτο εργασίας 1: Ανάπτυξη 
διαδικτυακού πληροφοριακού 

συστήματος 

30/9/2021 28/2/2022 20/3/2022 

ΠΕ2: Δημιουργία πολυμεσικού υλικού 
άυλης πολιτιστικής κληρονομιάς 

30/9/2021 28/2/2022 20/3/2022 

ΠΕ3: Προμήθεια Οθονών για προβολή 
των πολιτιστικών δρώμενων 

(ψηφιακή σήμανση - digital signage) 

30/12/2021 29/3/2022 29/3/2022 

Β 

ΠΕ4: Προμήθεια εξοπλισμού για 
ζωντανή ψηφιακή μετάδοση μέσω 

του διαδικτύου (live streaming) 

30/3/2022 29/7/2022 27/10/2022 

ΠΕ5: Ψηφιακές υπηρεσίες Δημοτικής 
Πινακοθήκης 

30/3/2022 29/7/2022 27/10/2022 

Γ 
ΠΕ6: Εκπαίδευση προσωπικού - 

πιλοτική λειτουργία 
30/7/2022 29/9/2022 28/12/2022 

ΠΕ7: Προβολή - Δημοσιότητα 30/9/2022 29/11/2022 28/2/2023 

 
Η συνολική διάρκεια της υπ’ αρ. 50143/30-09-2021 σύμβασης από 14 μήνες παρατείνεται κατά τρεις (3) 

μήνες και αποτελείται από τρείς διακριτές Φάσεις (Α-Β-Γ) σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

Φά
σεις 

Πακέτα εργασίας 

Χρόνος σε μήνες 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

Α 

Πακέτο εργασίας 1:  
Ανάπτυξη διαδικτυακού 
πληροφοριακού συστήματος 

                          
   

  

Πακέτο εργασίας 2:  
Δημιουργία πολυμεσικού 
υλικού άυλης πολιτιστικής 
κληρονομιάς 

                          

   

  

Πακέτο εργασίας 3:  
Προμήθεια οθονών για 
προβολή των πολιτιστικών 
δρώμενων (ψηφιακή σήμανση 
- digital signage) 

                          

   

  

B 

Πακέτο εργασίας 4: 
Προμήθεια εξοπλισμού για 
ζωντανή ψηφιακή μετάδοση 
μέσω του διαδικτύου (live 
streaming) 

                          

   

  

Πακέτο εργασίας 5:  
Ψηφιακές υπηρεσίες 
Δημοτικής Πινακοθήκης 

                          
   

  

Γ 

Πακέτο εργασίας 6: 
 Εκπαίδευση προσωπικού – 
πιλοτική λειτουργία 

                          
   

  

Πακέτο εργασίας 7:  
Προβολή-Δημοσιότητα 

                          
   

  

 

 
 
 

    Η  απόφαση  αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  565/2022 
 

ΑΔΑ: ΨΛΝΦΩΗ5-ΟΓΕ



      Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 
            ΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΚΑΛΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
  ΨΑΡΟΥΔΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 
  ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

  ΜΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΣΑΡΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

 
 

Ακριβές αντίγραφο 
Η Γραμματέας 

 
Ουρανία Τσουκαλά 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΛΝΦΩΗ5-ΟΓΕ


		2022-08-23T11:41:48+0300
	Athens




